
 

 C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

  
 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 588 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE 
 

N. 88 DEL 31-10-2016 
 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICO PER ISTRUTTORIA PRA TICHE 
EDILIZIE ALL'ing. DANIELE GRECO, A SUPPORTO UTC - i mpegno 
spesa. 

 
 
 
 
L'anno  duemilasedici addì  trentuno del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO 

• che l’Ufficio Tecnico Comunale è attualmente carente in organico di personale 
tecnico per poter far fronte ad una notevole mole di lavoro; 

• che con deliberazione di G.C. n. 121 del 13/10/2016 è stata autorizzata la 
spesa di € 5.000,00 per la proroga dell’incarico all’ing. Daniele GRECO da 
Nardò (LE) a supporto dell’Ufficio Tecnico Comunale, per l’istruzione delle 
pratiche edilizie sino al rilascio del titolo abilitativo; 

• che l’ing. Daniele GRECO, ha manifestato la propria disponibilità con 
comunicazione in data 11/10/2016 protocollo n. 8338 con un rimborso 
forfettario € 50,00 oltre I.V.A. e contributo INARCASSA per ogni pratica 
istruita fino al rilascio del titolo abilitativo; 

 

RITENUTO conveniente per l'Ente la prestazione professionale  offerta dall'ing. 
Daniele GRECO, considerate anche le competenze e la conoscenza dei 



Determinazione 4° SETTORE n.88 del 31-10-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

regolamenti e del territorio comunale da parte del professionista, acquisite per i 
precedenti incarichi espletati; 
 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere urgentemente all'affidamento 
dell'incarico, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, con una spesa massima stimata 
dall'U.T.C. di € 5.000,00, comprensiva di oneri previdenziali ed IVA come per 
legge; 
 
RITENUTO di poter procedere al conferimento dell'incarico di che trattasi al 
suddetto professionista e di dover assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Visti:  
 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• il Regolamento di contabilità dell'Ente; 
• gli artt. 183 – 184 e 185 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali n. 
………… del ………………; 
 

DETERMINA 

1. Di attestare, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, la carenza in organico di 
personale tecnico idoneo all'espletamento dell'incarico in oggetto, con 
specifico riferimento alla difficoltà di rispettare i tempi dell'esecuzione dei 
servizi tecnici richiesti all'Ufficio Tecnico Comunale.  

2. Di affidare all'ing. Daniele GRECO da Nardò (LE) l'incarico per 
l'istruzione delle pratiche fino al rilascio del titolo abilitativo, con un 
compenso forfetario di € 50,00, oltre IVA  ed oneri previdenziali, per ogni 
pratica edilizia istruita fino al raggiungimento di € 5.000,00. 

3. Di assumere l'impegno di spesa in ragione di € 5.000,00 sul cap. 400 
"Spese per progettazioni, perizie, ecc.", del bilancio corrente, disponibile. 

4. Di stabilire che: 
- l’incaricato svolgerà, in stretta collaborazione con il Responsabile dell'UTC ed 
in conformità alle indicazioni e agli indirizzi da questi impartiti, tutte le attività 
riferite  di propria competenza, compreso lo studio, la produzione della bozza 
degli atti occorrenti e l’assistenza in tutte le fasi di cui sopra; 
- l’incaricato espleterà personalmente la propria attività; 
- l’attività da prestare sarà prestata in orari concordati con il Responsabile 
dell'UTC; 
- per lo svolgimento dei propri compiti l’incaricato utilizzerà strutture proprie e/o 
comunali e dovrà garantire la propria presenza presso l’U.T.C. nella misura 
necessaria per il corretto adempimento dell’incarico ricevuto, assicurando la 
piena disponibilità in relazione alle esigenze connesse per lo svolgimento dei 
compiti propri dell’incarico conferito; 
- il compenso spettante al suddetto incaricato, per l’adempimento della 
prestazione dell’attività di supporto, viene stabilito in complessivi € 5.000,00 
(cinquemila) compresi IVA ed oneri previdenziali;  
- il suddetto compenso potrà essere liquidato in unica soluzione alla fine del 
servizio e previa presentazione di documento fiscale; 
- in caso di gravi inadempienze, accertate nei modi di legge dal Responsabile 



Determinazione 4° SETTORE n.88 del 31-10-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

dell'UTC, l’Amministrazione, senza alcuna formalità, recederà unilateralmente 
dall’incarico; 
- per eventuali controversie nascenti dal conferimento del presente incarico, è 
competente il foro di Lecce; 

5. Di stabilire che alla presente determina di affidamento, oltre che 
valore dispositivo, viene dato anche valore negoziale ai sensi dell’art. 17 
del R.D. 18.11.1923, n. 2440, mediante sottoscrizione da parte del 
privato contraente di una copia del provvedimento in segno di 
accettazione di tutto quanto in esso contenuto; 

6. Di stabilire che la sottoscrizione della presente costituirà condizione 
essenziale all’affidamento dell’incarico e accettazione tacita e 
incondizionata delle condizioni ivi contenute. 

7. Di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui all'art. 3 della legge 
13 agosto 2010 n. 136.  

8.  dare atto, inoltre, che la presente determinazione diviene esecutiva 
con  l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura   
finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Del Piano Renato 
 



Determinazione 4° SETTORE n.88 del 31-10-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  02-11-2016  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPA Rita 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 07-11-2016    al 22-11-2016 
 
N° 1173 
 
Lì  07-11-2016 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to PAGLIALONGA Salvatore 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Del Piano Renato 
 


